## VARIANTEN ZU II, 3, S. 618:

- 3 f. avec mes recommandations *erg.* *L*
- 4 d'Angleterre *erg.* *L*
- 7 peu  
 (1) ⟨honnestes⟩  
 |(2) convenables *erg.* | *L*
- 10 f. car . . . ⟨conside⟩rables *erg.* *L*

## VARIANTEN ZU II, 3, S. 620:

- 5 velocitatum  
 (1) concessum 4  
 (2) (5)  
 (a) leuc  
 (b) actio  
 (aa) leuc  
 (bb) duas *L*
- 12 si effectus idem *erg.* *L*
- 16 (per 1 et 2) *erg.* *L*
- 16 composita  
 (1) effectuum et velocitatum  
 (2) spatiorum *L*

## VARIANTEN ZU II, 3, S. 621:

- 1 \* Hanoverae . . . 1700 *erg. L*
- 5 Sed . . . ejus *erg.*  
 (1) ni fallor detexi,  
 (a) et j  
 (b) et ⟨jam⟩ spero  
 (c) quem ⟨nunc⟩ obstruxisse mihi videor.  
 \* (2) detexisse mihi videor  
 (a) ejusque obstruendi spem concepi quem et o  
 (b) non . . . obstruendi *L*
- 7 f. sic  
 (1) differre,  
 (2) exprimo, ut dicam actiones esse in ratione composita suarum intensionum et extensionum. Cum ergo dico  
 (a) ac  
 (b) potentiam  
 (aa) te  
 (bb) agentis,  
 (aaa) tem  
 (bbb) seu actionis intensionem tempore aestimari, hoc intelligo non in ratione temporis | directa  
*erg.* |, sed (eadem manente effectu seu spatio percurso) in ratione temporis reciproca deinde  
 (3) exprimo, . . . composita  
 (a) intensionis et extensionis  
 (b) intensionum et extensionum  
 (c) intensionum (quas praestantias vocas) et extensionum seu diffusionum. Porro  
 \* (4) intensionum . . . diffusionum |, sed  
 (a) hoc  
 (b) haec diffusio . . . loci. *erg.* | Porro *L*
- 10 perfectionem  
 (1) actionis tempore aestimari, alio sensu  
 (2) agentis *L*
- 10 alio | vero *gestr.* | sensu *L*
- 11 extensionem:  
 (1) Nam  
 (2) potentia  
 (3) actio  
 (4) iisdem spatiis percursis potentiae sunt in ratio  
 (5) potentiae aestimantur ratione  
 (a) velocitatis reciproca sed duplicata  
 (b) temporis reciproca sed duplicata si  
 (6) potentiae quibus idem spatium percursum est sunt in ratione temporis sed reciproca et quidem duplicata;  
 sed  
 (7) actiones *L*
- 11 impensorum *erg. L*
- 12 reciproca;  
 (1) sed  
 (2) actiones | vero *erg.* | quarum eadem intensio est sunt in ratione temporum directa,  
 (3) potentiae *L*
- 12 quibus  
 (1) generaliter sunt in ratione  
 (2) idem *L*
- 13 impensorum *erg. L*
- 14 f. simplice et *erg.* directa.  
 (1) Itaque fateor  
 (2) Et *L*

- 15 f. hoc  
 (1) sensu intensio  
 (a) ejus  
 |(b) actionis *erg.* | non pendet  
 (2) |postremo *erg.* | sensu  
 (a) concedo, quod ais, intensionem | seu praestantiam *erg.* | actionis non pendere  
 \* (b) affirmavi, quod probas,  
 (c) concedo quod ais  
 (d) verissimum . . . pendere *L*
- 16 f. *actiones* | certo tempore peractae *erg.* u. *gestr.* | inter se  
 (1) comparandae sint  
 (2) comparari debeant,  
 (a) spectari debere separatim earum prae  
 (b) primo spectari posse *L*